
 

CONSORCIO   ALIANZA   TURÍSTICA 
Nit.  900.191.859 – 2 

 

 
SELECCIÓN DEL CONTRATISTA 

INVITACIÓN ABIERTA AL PÚBLICO No. FPT 021 – 2012 
LA DIRECTORA GENERAL DEL CONSOSRCIO ALIANZA TURÍSTICA – FONDO DE 

PROMOCIÓN TURÍSTICA 
 

OBJETO: “Contratar la prestación de servicios para realizar la impresión, 
personalización, empaque, verificación de datos y distribución de CIENTO 

CINCUENTA MIL (150.000) tarjetas a nivel nacional del Programa Vive Colombia 
Joven - Tarjeta Joven.” 

 
CONSIDERANDO 

 
PRIMERO. Que el CONSORCIO ALIANZA TURÍSTICA – FONDO DE PROMOCIÓN 
TURÍSTICA, el día seis (6) de Marzo de 2012, publicó en la página web de la 
entidad los lineamientos y términos de referencia de la invitación abierta al 
público No. FPT 021 de 2012. 
 
SEGUNDO. Que se presentaron observaciones a los términos de referencia 
publicados, a las cuales se les dio respuesta y fueron publicadas en la página 
web de la entidad. 
 
TERCERO. Que dentro del término establecido en el cronograma de la 
invitación abierta al público No 021 de 2012, se presentaron propuestas por 
parte de los siguientes proponentes: 
 

No. PROPONENTES 
1. IDTECH TECNOLOGÍA EN IDENTIFICACIÓN LTDA 
2. EXPRECAR D´S S.A.S. 
3. UNIÓN TEMPORAL TARJETA JOVEN 

 
CUARTO. Que el  Comité de Evaluación del CONSORCIO ALIANZA TURÍSTICA – 
FONDO DE PROMOCIÓN TURÍSTICA, procedió a evaluar los criterios habilitantes 
de carácter jurídico, financiero y técnico. 
 
QUINTO. Que una vez realizada la evaluación de las propuestas de los 
proponentes que resultaron habilitados se determinó que la calificación final 
fue: 
 

305.575.712,00$         

25

45

21

75 91

NO CUMPLE
27 certificaciones 

válidas

50

 CUMPLE (Contituido 
17 de febrero de 1982) 

2 certificaciones válidas

TOTAL

EXPERIENCIA EN EL 
MANEJO DE ENVIOS 
PUERTA A PUERTA

68

7 0

PRECIO DE LA OFERTA

AÑOS DE EXPERIENCIA 
EN LA IMPRESIÓN DE 

TARJETAS PVC
25

 CUMPLE (Constituido 
7 de diciembre de 

1994) 

Seotorgará un puntaje máximo de 
25 puntos a la empresa que 
acredite mayor experiencia a 

través de certificados

333.906.000,00$                319.986.000,00$        

Se otorgara un puntaje maximo 
de 25 puntos a la empresa que 

certifique mayor cantidad de años 
de experiencia a traves de su 

certficado de camara de 
comercio.

 CUMPLE (Constituido el 8 
de junio de 1998) 

40Promedio: 333.616.928

21

PROPONENTE
EXPRECARD´S CI 

S.A.S.
UNIÓN TEMPORAL 
TARJETA JOVEN

IDTECH TECNOLOGÍA EN 
IDENTIFICACIÓN LTDACRITERIOS PUNTOS PUNTOS PUNTOS

 
 



 

CONSORCIO   ALIANZA   TURÍSTICA 
Nit.  900.191.859 – 2 

 

 
SEXTO. Que como consecuencia de lo anteriormente expuesto, la Dirección 
General del CONSORCIO ALIANZA TURÍSTICA – FONDO DE PROMOCIÓN 
TURÍSTICA, 
 

RESUELVE 
 

PRIMERO. Adjudicar el contrato resultante de la invitación abierta al público 
No. FPT 021 de 2012 a la UNIÓN TEMPORAL TARJETA JOVEN conformada por las 
sociedades VALORES PLASTICAR S.A.S. y SERVILLA S.A.  
 
SEGUNDO. Notificar la decisión al Representante Legal de Unión Temporal 
Tarjeta Joven WILSON RAFAEL POLO OROZCO, identificado con cédula de 
ciudadanía No. 72´138.893 de Bogotá. 
 
TERCERO. Publicar el presente documento en el sitio web de la entidad 
www.fondodepromocionturistica.com  
 
 
Dado en Bogotá D.C. a los veintinueve  (29) días del mes de marzo de 2012. 
 
 
 
 
 

ADRIANA SAAVEDRA GUZMÁN 
Directora General  

Consorcio Alianza Turística 
Fondo de Promoción Turística 

 
 
 
 

Proyectó: César Cárdenas Aranguren 
Revisó: Carlos A. Román Castañeda 


